ΑΛΛΟΣ ΟΥΤΟΣ ΗΡΑΚΛΗΣ

- 19 grauidaque mater peperit Ioui puellum
20 *Salios autem Herculi ubertate doctrinae altioris adsignat (Vergilius), quia is deus et apud pontifices idem qui et Mars habetur. et sane ita Menippaea Varronis adfirmat quae inscribitur ἄλλος οὗτος Ἡρακλῆς, in qua, cum de Inuicto Hercule loqueretur, eundem esse ac Martem probauit*

ΑΛΛΑ' ΟΥ ΜΕΝΕΙ ΣΕ
περὶ φιλαργυρίας

- 21 quem secuntur cum rutundis uelitis leues parmis,
antesignani quadratis multis signibus tecti
22 etenim quibus seges praebeat domum, escam, potionem, quid desideremus?

SATVRARVM MENIPPEARVM FR. 19–30

quaero, te utrum hoc adduxerit caeli temperatura an terrae bonitas 23
nos barbari quod innocentes in gabalum suffigimus homines; uos non 24
barbari qui noxios obicitis bestiis

ANDABATAE

anima ut conclusa in uesica, quando est arte ligata, si pertuderis, aera 25
reddet

candidum lacte <e> papilla cum fluit, signum putant 26
partuis quod hic sequatur mulierem e partu liquor
nec manus uisco tenaci tinixerant uiri castas 27
mortales multi rursus ac prorsus meant 28
edepol, idem caecus, non lusciosus est 29
non mirum si caecutis; aurum enim non minus praestringit oculos quam 30
ο πολὺς ἄκρατος

M. TERENTIVS VARRO

31 sed quiduis potius homo quam caruncula nostra
32 in reliquo corpore ab hoc fonte diffusast anima; hinc animus ad intelle-
gentiam tributus
33 idque alterum appellamus a calendo calorem, alterum a feroore febrim
34 et me Iuppiter Olympiae, Minerua Athenis suis mystagogis uindicassent
35 sed quod haec loca aliquid genunt

ΑΝΘΡΩΠΟΠΟΛΙΣ

περὶ γενεθλιακῆς

36 non fit thensauris, non auro pectus solutum;
non demunt animis curas ac religiones
Persarum montes, non atria diuitis Crassi

SATVRARVM MENIPPEARVM FR. 31-43

- 37 uulgoque auarus fenerator spe lucri
rem scriptione duplicarat
38 dotis dato insulam Chrysam, agrum Caecubum, Seplasia
Capuae, macellum Romuli
- 39 et hymenaeus qui primo lauere aluum marsupio solet
40 non modo uinum dare, sed etiam, ut Plautus ait, 'murrinam, passum,
defrutum'
41 nam in omnibus legi *καθ' ὑπερβατόν* 'ne dares, ne polliceres quod datum
est'

ARMORVM IVDICIVM

- 42 ut in litore cancri digitis primoribus stare
43 illic uiros hortari ut rixarent praeclari philosophi

M. TERENTIVS VARRO

BAIAE

44 quod non solum innubae fiunt communis, set etiam ueteres repuerascunt
et multi pueri puellascunt

BIMARCVS

- 45 *τρόπων τρόπονς* qui non modo ignorasse me
clamat, sed omnino omnis heroas negat
nescisse
- 46 quod utrum sit magnum an paruum, facile an difficul
47 ipsum propter uix liberti semiatrati exequiantur
48 †ipse fistis† dicite labda, et uiuos contemnите uiui;
anticipate atque addite calcar, stultos contemnите docti
49 nautae remiuagam mouent celocem
50 ut leuis tippula lymphon frigidos transit lacus

- 51 scena quem senem Latina uidit derisissimum
52 cum nouissime mutitaret, quantum sumptifecerit
53 magna uti tremescat Roma et magnae mandonum gulæ
54 et pater diuum trisulcum fulmen igni feruido actum
 mittat in tholum macelli
55 chortis cocorum atque hamiotarum aucupumque
56 tunc repente caelitum altum tonitribus templum tonescit
57 ne me pedatus . . . uersuum tardor
 refrenet † tarte cum † rythmon certum

- 58 mihique †diuidum stilo nostro † papyri inpleui scapos [capitio] nouo
partu poetico
- 59 cum Quintipor Clodius tot comoedias sine ulla fecerit Musa, ego unum
libellum non 'edolem', ut ait Ennius
- 60 ebrius es, Marce; Odyssian enim Homeri ruminari incipis, cum $\pi\epsilon\varrho\grave{\imath}$
 $\tau\varrho\sigma\pi\omega\tau$ scripturum te Seio receperis
- 61 ideo fuga hostium Graece uocatur $\tau\varrho\sigma\pi\eta\acute{\imath}$, hinc spolia capta, fixa in
stipitibus, appellantur tropea
- 62 $\kappa\alpha\tau\acute{\alpha}\chi\rho\eta\sigma\iota\varsigma$ est enim uera cum in candelabro pendet strigile
- 63 aui et ataui nostri, cum alium ac cepe eorum uerba olerent, tamen
optume animati erant

- 64 sociis es <hostis>, hostibus socius; bellum ita geris, ut bella omnia domum
auferas
- 65 in inuidiam ueniant in hoc ipso rapinatores
- 66 non te pudet, Mani, cum domi tuae uides commilitonum tuorum cohortis
seruis tuis ministrare caementa?
- 67 nos ergo nihil egimus, quod legem Liciniam luci claro latam *σκότω*
uitant
- 68 Vulcanum aequum nouae lagoenae ollarum figulator precatur
- 69 ut nouum cribrum nouo paxillo pendeat
- 70 non Hercules potest, qui Augeae egessit *κόποον*

M. TERENTIVS VARRO

CAPRINVM PROELIVM

περὶ ἡδονῆς

71 unam uirtutem propriam mortalibus fecit;
cetera promisque uoluit communia habere

72 ne uobis censem, si ad me referetis

73 non posse se amplius; perferre tamen suadet, † ut notat

CATAMITVS

74 scabere

CAVE CANEM

75 ubi riuus praecepitatem in nemore deorsum
rapitur atque offensus aliquo a scopulo lapidoso albicatur

SATVRARVM MENIPPEARVM FR. 71-79

COLVMNAE HERCVLIS

περὶ δόξης

76 itaque eas inceraui <et conscribillaui> Herculis athlis

CRAS CREDO, HODIE NIHIL

77 atque ut igni feruido medullitus
aqloniam intus eruat frigedinem
78 quibus instabilis animus ardens mutatiliter auet habere et
non habere fastidiliter inconstanti pectore

CYCNVS

περὶ ταφῆς

79 tua templa ad alta †fani† properans citus itere

M. TERENTIVS VARRO

80 denique si uestimenta ei opus sunt, quae fers, cur conscindis? si non
opus sunt, cur fers?

81 quare Heraclides Ponticos plus sapit, qui praecepit ut comburerent,
quam Democritus, qui ut in melle seruarent. quem si uulgus secutus
esset, peream si centum denariis calicem mulsi emere possemus

CYNICVS

82 si me hercule pergunt et deorum cura non satisfacitur rei publicae

DE OFFICIO MARITI

83 uitium uxoris aut tollendum aut ferendum est. qui tollit uitium, uxorem
commodiorem praestat; qui fert, sese meliorem facit

DE SALVTE

84 *Varro autem in satura quae scribitur de salute ait mundum haud natum
esse neque mori*

DESVLTORIVS

περὶ τοῦ γράφειν

85 alius domini delicias phaselon, aptum
 tonsillae litore in †ouilem † fictae, soluit
86 feruere piratis uastarique omnia circum

M. TERENTIVS VARRO

D E V I C T I

περὶ φιλονικίας

87 properate uiuere, puerae, qua sinit aetatula
ludere, esse, [amare] et Veneris tenere bigas

88 quis rutundam facere cetram nequeat?

89 dicat pugil: 'spectatores, qui miserum putatis uinci, quaero a uobis, si
aduersarius supercilia mi cestis descobinarit, numquis uestrum sua mihi
est daturus?'

90 libet me epigrammatia facere et, quoniam nomina non memini, quod in
solum mihi uenerit ponam

ΔΙΣ ΠΑΙΔΕΣ ΟΙ ΓΕΡΟΝΤΕΣ

91 purum putum

D O L I V M A V T S E R I A

92 mundus domus est maxima homulli
quam quinque altitonae †fragmine† zonae

cingunt, per quam limbus pictus
bis sex signis stellumicantibus
altus in obliquo aethere Lunae
bigas acceptat

E C D E M E T I C V S

93 quadriga

EKATOMBH

περὶ θυσιῶν

94 pater ut cruore laueret ararum aggeres
95 at regis ensis sanguine inbutus nigro

M. TERENTIVS VARRO

- 96 Ludon fluens sub Sardibus flumen tulit
aurum, later quod conquadrauit regius
97 ubi illa phalera gemmea atque ephippia
et arma margarito candicantia
98 mea igitur hecatombe pura ac puta
- 99 Socrates cum in uinculis publicis esset et iam bibisset *κώνειον*, in exedio
uitae
- 100 habes qui et cuius rei causa fecerim hecatomben. in quo ego, ut puto,
quoniam est luere soluere, lutaui

ENDYMIONES

- 101 ut Mercurium Arcadon colonum

102 discubimus mussati; dominus maturo ouo cenam committit

103 dum sermone cenulam uariamus,

interea tonuit bene tempestate serena

104 diuitum amphoras Chias ad communem reuocat matellam

105 animum mitto speculatum tota urbe ut quid facerent homines cum ex-
perrecti sint me faceret certiorem; si quis melius operam sumeret, ut
eius consilio potius uigilium amminicularem nostrum; † qui uidet alium
curuantem extrema noctis temporis

106 qui si, ut uigilare mature coepisti, in eo retinueris

M. TERENTIVS VARRO

107 quare si in somnum reccideris et *οὐδέποτε* eris iterum exper-
rectus

108 sic ad uos citius opinione uertilabundus miser decidi

EPITAPHIONES

περὶ τάφων

109 donec foras nos intus euallauerunt

110 pleni libri, inquam, ubi maneant epitaphia eorum, quorum in sepulcris
nec uola nec uestigium exstat

EST MODVS MATVLAE

περὶ μέθης

111 uino nihil iucundius quisquam bibit;

hoc aegritudinem ad medendam inuenerunt,
hoc hilaritatis dulce seminarium,
hoc continet coagulum conuiuia

112 Ismenias hic Thebogenes fluit scaturrex

113 quis in omni uita helluo *πιλὼν δέπας* olfacit temetum?

114 dolia atque apothecas, tricliniaris † melicas †, Calenas obbas et Cumanos
calices

115 non uides ipsos deos, si quando uolunt gustare uinum, derepere ad
hominum fana, et temetum ipsi illi Libero simpvio ministrari?

116 cupas uinarias sirpare noli. adde cyathum uini in uxorculae pocillum

M. TERENTIVS VARRO

EVMENIDES

- 117 sed nos simul atque in summam speculam uenimus
uidemus populum Furiis instinctum tribus
diuersum ferri, exterritum formidine
- 118 neque furentem eculeum †damaerianum † insanus equiso ex †hibebis †
morbi fluctibus educet umquam
- 119 nam quae uenustas hic adest gallantibus!
quae casta uestis! aetas quae adulescentium!
quae teneris species!
- 120 partim uenusta muliebri ornati stola

- 121 aurorat ostrinum hic indutus supparum,
coronam ex auro et gemmis fulgentem gerit,
luce locum afficiens
- 122 postremo nemo aegrotus quicquam somniat
tam infandum, quod non quis dicat philosophus
123 tertia Poenarum
Infamia stans nixa in uulgi
pectore, flutanti intonsa coma,
sordida uestitu, ore seuero
124 propter percrepis
uocibus uolitans aureis uulgi
125 Ajax tum credit ferro se caedere Vlixem,
cum bacchans siluam caedit porcosque trucidat

M. TERENTIVS VARRO

126

denique qui sit auarus
sanus? cui si stet terrai traditus orbis,
furando tamen, a morbo stimulatus eodem,
ex sese ipse aliquid quaerat cogatque peculi
127 quid dubitatis utrum nunc sitis cercopitheci
an colubrae an uoluae [an] de Albuci subus Athenis?
128 hospes, quid miras auro curare Serapim?
quid? quasi non curet tanti idem Aristoteles

129 aut ambos mira aut noli mirare de me de eodem

130

ut Naides undicolae

131

Phrygios per ossa cornus liquida canit anima

- 132 tibi tympanon inanis sonitus matris deum
tonimus . . . tibi nos, tibi nunc semiuiri
teretem comam uolantem iactant tibi galli
133 apage in dierectum a domo nostra istam insanitatem
134 quin mihi caperratam tuam frontem, Strobile, omittis
135 nunc corius ulmum tuus depauit. pergis? heia!
136 contra cum psalte Pisia et cum Flora lurcare ac strepis
137 tu non insanis, quod tibi uino corpus corrumpis mero?
138 in somnis uenit, iubet me cepam esse et sisymbrium

- 139 simul ac languido
corpori solis calidior uisa est aura
140 probitatem ac pudorem gallum coepit mihi truideri
141 et ecce de inprouiso ad nos accedit cana Veritas,
Attices philosophiae alumna
142 cum in eo essem occupatus atque in scola curarer, ut scribit Scantius,
'horno per Dionysia'
143 quod ea die mea erat praebitio, in ianuam 'caue canem' inscribi iubeo
144 et ceteri scolastici saturis auribus scolica dape atque ebriis sophistice
aperantologia [consurgia] consurgimus, iejunis oculis
145 priusquam responderem, foris nescio quis occupat res indicare

- 146 uix uulgus confluit non furiarum, sed puerorum atque ancillarum, qui omnes me bilem atram agitare clamitantis, opinionem mihi insaniae meae confirmant
- 147 forenses decernunt ut Existimatio nomen meum in sanorum numerum referat
- 148 nam ut arquatis et lutea quae non sunt et quae sunt lutea uidentur, sic insanis sani et furiosi uidentur esse insani
- 149 iens domum praeter matris deum aedem exaudio cymbalorum sonitum
- 150 cum illoc uenio, uideo gallorum frequentiam in templo qui, dum †essena † coronam adlatam inponeret aedilis signo deae, eam gallantes uario recinebant studio

M. TERENTIVS VARRO

- 151 ubi uident se cantando ex ara excantare non posse, deripere incipiunt
152 'ego medicina, Serapi, utar!' cottidie precantur. intellego recte scriptum
esse Delphis: *θεῷ ἐπον*
153 nunc de te, inquit, meliusculam spem habeo, qui rem spurcissimam
gustare nolueris
154 ego autem qui essem plenus uini et Veneris
155 stolam calceosque muliebris propter positos capio
156 item tragicci prodeunt cum capite gibbero, cum antiqua lege ad frontem
superficies accedebat
157 quia plus, inquit, merere debet in quo est uirtus
158 primum iste, qui meret sestertios uicenos
159 quod tunc quaestus tricinus erat, nunc est uber; ut quaestus sit magnus

- 160 patella esurienti posita prouocat Neapolitanas piscinas
161 capite aperto esse iubet, ante lucem suscitat, frigore torret, uenatum
eicit, ieunio uellicat
162 ex his atque eius modi institutis ac uita uel ad Herculis athla athletae
facti erant
163 Empedocles natos homines ex terra ait ut blitum
164 ubi dicatur primus Zenon nouam haeresim nouo paxillo suspendisse
165 propter eam porticum situm erat dolium

EYPEN Η ΛΟΠΑΣ ΤΟ ΠΩΜΑ
περὶ γεγαμηκότων

- 166 ita uti soliti eramus Romae in balneis, plodere coepimus et mur-
murari

M. TERENTIVS VARRO

- 167 ego, unus scilicet antiquorum hominum, subductis superciliis dicam:
γαμήσει ὁ νοῦν ἔχων
168 cuius ubi annis multis masculi uestigium inuentum est

*EXΩ ΣΕ
περὶ τύχης*

- 169 aerea tera nitet galea
170 tela dextra uibrant, russae cristae micant
 atque <in> insignibus Martiis torques
 aureae et scuta caelata Hibero graui
 crebra fulgent argento

171 teges pruina ne iacentem sub dio dealbet †algu danti frigore
172 sapiens et bonum ferre potest modice et malum fortiter aut leuiter

EΩΣ ΠΟΤΕ

περὶ ὡρῶν

173 non posse ostrea se Romae praebere et echinos

174 uitae cursum ut cognoscere possem et quae seruitutis et libertatis ab origine ad exodium adductae

FLAXTABVLA

περὶ ἐπαρχιῶν

175 quare, o Marce, pransum ac paratum esse te hoc minume oportet

M. TERENTIVS VARRO

- 176 multi enim, qui limina intrarunt integris oculis, strabones sunt facti;
habet quiddam enim ἐλκυστικὸν prouincialis formonsula uxor
177 nec dolorem ἀδιάφορον esse, quod philosophia conmalaxarem ea πάθη;
neque irato mihi habenas dedi umquam neque cupiditati non inposui
frenos
178 atque si addam, quanti misericordia mea heredibus meis stet, quot
miseros subleuauerim
179 quid? tu non uides in uineis quod tria pala habeant tripales dici?
180 domo exeo, intro, et pedes corrigiis conpedio

ΓΕΡΟΝΤΟΔΙΔΑΣΚΑΛΟΣ

- 181 ergo tum sacrae, religiosae castaeque fuerunt res omnes
182 in quibus Libyssa citrus fasciis cingit fores

- 183 ubi graues pascantur atque alantur pauonum greges
184 uel decem messis ubi una saepiant granaria
185 uineis ubi ampla cella torculum respondeat
186 quotiens priscus homo ac rusticus Romanus inter nundinum barbam
 radebat?
187 nouos maritus tacitulus taxim uxoris soluebat cingillum
188 uehebatur cum uxore uehiculo semel aut bis anno, cum arceram, si non
 uellet, non sterneret
189 non uides apud *Ennium* esse scriptum:
 ‘ter sub armis malim uitam cernere
 quam semel modo parere’?
190 sed simul manibus trahere lanam nec non simul oculis obseruare ollam
 pultis ne aduratur

M. TERENTIVS VARRO

- 191 confluuit mulierum tota Roma; quae noctu fieri initia solita etiam nunc
pinea faxs indicat

192 rapta a nescio quo mulione raptoris ramitis rumpit

193 utrum oculi mihi caecuttiunt? an ego uidi seruos in armis contra dominos?

194 uilico quod nunc satis uix putant, lautum <putabant>

195 Manius Curius consul, <in> Capitolio cum dilectum haberet nec citatus
in tribu ciuis respondisset, uendidit tenebrionem

196 hoc est magnum censorem esse ac non studere multos aerarios facere

197 noctu cultro coquinari se traiecit; nondum enim [mihi] inuecti erant
cultelli empaestati e Bithynia

198 putas eos non citius tricas tellanas quam id extricatueros

ΓΝΩΘΙ ΣΕΑΥΤΟΝ

- 199 ut cremento corpora

SATVRARVM MENIPPEARVM FR. 191-203

- fierent maiora paruo, ut suctu candidi
lactis
200 dein cereali fructu ut sucum
pareret mansum, quo uenarum
sanguine riuos conpleret
201 nihil sunt Musae Polyclis
uestrae, quas aerifice duxit
202 ut sidera caeli
diuum circum terram atque axem
quae uoluuntur motu orbito
203 candens corpore taurus triuiae
lumine lunae

M. TERENTIVS VARRO

204 non uidetis unus ut paruulus Amor ardifeta lampade [arida] agat amantis
aestuantis

205 et rex
et misellus ille pauper amat habetque ignem intus acrem;
hic ephebum mulierauit; hic ad moechada adulescentem
cubiculum pudoris primus polluit

206 non subsilie ac plaudes et ab Arato posces astricam
coronam? quid enim hoc mirius?

207 nonne hominem scribunt esse grandibus superciliis, silonem, quadratum?
[quod Silenus hirsutis superciliis fingeretur]

208 qui sint secundum naturam perfecti homines, ut non modo eos specte-
mus, sed etiam imitemur

209 non animaduertis cetarios, cum uidere uolunt in mari thunnos, escendere
in malum alte, ut penitus per aquam perspiciant pisces?

210 age nunc, contende alterum genus φιλοθέωρον, ne quid ibi uideris melius

HERCVLES SOCRATICVS

- 211 quid? <si> sutrinam facere insciu's,
 nihil, homo, agis
- 212 in omnibus rebus bonis; cottidiano cubo in Sardianis tapetibus; chlamyda
 est purpurea amiculo

HERCVLES TVAM FIDEM

- 213 noctu Hannibal is cum fugaui exercitum
 Tutanus ob tutandum Romae nuncupor;
 hacpropter omnes qui laborant inuocant
214 procella frigida † arte † obruat celocem
215 per maritimas oras uagat
- 216 non Tutilinam, quam ego ipse inuoco, quod meae aures abs te obsidentur

M. TERENTIVS VARRO

IDE M ATTI QVOD TETTI

- 217 quid est? quid latras? quid rabis? quid uis tibi?

GLORIA

περὶ φθόνου

- 218 uosque in theatro, qui uoluptatem auribus
huc aucupatum concucurristis domo,
adeste et a me quae feram cognoscite,
domum ut feratis ex theatro litteras
219 tum denique, omnis cum lucerna combusta est
in lucubrando oliuitasque consumpta est

ΙΠΠΟΚΥΩΝ

- 220 *M. autem Varro in satira Menippea, quae Ιπποκύων inscripta est, equites quosdam dicit 'pedarios' appellatos*
221 Apollonium ideo excuriant quia nihil habebat

KOΣΜΟΤΟΡΥΝΗ

περὶ φθορᾶς κόσμου

- 222 propter cunam capulum positum
nutrix tradit pollictori
 toga tracta est
223 et abolla data est; ad turbam abii
fera militiai munera belli
ut praestarem
224 detis habenas animae leni
dum nos uentus flamine sudo
 suauem ad patriam perducit
225 Africa terribilis; contra concurrere ciuis
ciui atque Aeneae misceri sanguine sanguen

M. TERENTIVS VARRO

- 226 †adque egeus fluctus quam lauit ante aquilo †
saeuuus ubi posuit Neptuni filius urbem
- 227 singulos lectos stratos ubi habuimus, amisimus propter cariem et tineam
228 phrygio, qui puluinar poterat pingere, soliar †deuigebat
- 229 mulieres, aliam cerneret cum stola holoporphyro

CYNODIDASCALICVS

- 230 Varro in *Cynodidascalico phalaecion metrum ionicum trimetrum appellat*

KYNΙΣΤΩΡ

231 eclipsis quando sit, cum luna laboret. et si hoc ridicule credunt, dicant
quid laboret

KYNOPHTΩΡ

232 celerius mater amixit

LEX MAENIA

233 nos, admirantes quod sereno lumine
tonuisset, oculis caeli rimari plagas

234 non hos Pactolus aureas undas agens
eripiet umquam e miseriis

M. TERENTIVS VARRO

235 si qui patriam, maiorem parentem, extinguit, in eo est culpa; quod facit
pro sua parte is qui se eunuchat aut alioqui liberos <non> producit

236 nemo est tam neglegens quin summa diligentia eligat asinum qui suam
saliat equilam

237 exercebam ambulando ut siti capacior
ad cenam ueniret guttur

238 contra lex Maenia est in pietate, ne filii patribus luci claro suggilent
oculos

239 ad biuiram uenio. cum uellem ostendere quid uellem, Metamelos,
Inconstantiae filius, me reprehendit

240 signa tum sacra esse desierunt, posteaquam homines sunt facti <sacri>

241 neque in bona segete nullum est spicum nequam neque in mala non
aliquid bonum

ΛΟΓΟΜΑΧΙΑ

242 haec lanigeras detonderi docuit tunicareque homullum

243 (*Epicurei*) dicunt summum bonum ἡδονήν, sed rerum honestarum; unde Stoici hanc gulæ et corporis libidinem criminantur, <...> τὴν ἀταραξίαν τῆς ψυχῆς, hoc est nihil timere nec cupere summum bonum esse. unde Varro dicit λογομαχίαν inter illos esse

LONGE FVGIT QVI SVOS FVGIT

244 sed uti serat haec legumina arte parua pauca: cicer, eruillam † ac paregia alia spiria ceteris †

245 solus rex, solus rhetor, solus formonsus, fortis, aecus uel ad aedilicium modium, purus putus. si ad hunc charactera Cleanthis conueniet, caue attigeris hominem

MAGNUM TALENTUM

246 detotonderat forcipibus †uitariferis

M. TERENTIVS VARRO

MANIVS

- 247 sternit iuuentus, quam labos mollem facit
248 hic ut quadrato latere stipatae strues
249 harum aedium
summetria confutabat architectones
250 dulcem aquam bibat salubrem et flebile esitet cepe
251 hunc Ceres, cibi ministra, frugibus suis porcet
252 nec sumptibus umquam
legibu' <nec luxu> statues finemque modumque
253 alterum bene acceptum dormire super amphitapo bene molli

- 254 ager derelinqueretur ac periret
 'squale scabreque, inluuie et uastitudine'
255 quod dum administrant, in scrobe fodiendo inueniunt arcam
256 tum ad me ferunt, quod libellionem esse sciebant
257 Autumedo meus, quod aput Plotium rhetorem bubulcitarat, erili dolori
 non defuit
258 funere familiari conmoti auito ac patrito more precabamur
259 Manius mane se suscitat, rostrum sub rostra adfert, populum in forum
 conducit
260 habens antepositam alimoniam, sedens altus alieno sumptu, neque post
 respiciens neque ante prospiciens, sed limus intra limites culinae

M. TERENTIVS VARRO

261 tam eum, ad quem uenient in hospitium, lac humanum fellasse
262 lecto strato matellam, lucernam, ceteras res esui usuique pae se portant
263 haec aduentoribus accedunt: cellae, claves, claustra, carnaria, dolia
264 lex neque innocentis propter simultatem obstrigillat neque nocenti
propter amicitiam ignoscit
265 quocirca oportet bonum ciuem legibus parere, deos colere, in patellam
dare *μικρὸν κρέας*
266 non maledicere, pedem in focum non inponere, sacrificari
267 et, cum corrigia dirupta sonat aridum, reiectum pedem paenula scorteae
pertegere
268 nec natus est nec morietur: uiget, ueget, utpote plurimum

MARCIPOR

269 repente noctis circiter meridie
cum pictus aer feruidis late ignibus
caeli chorean astricen ostenderet

- 270 nubes aquai frigido uelo leues
caeli cauernas aureas obduxerant
aquam uomentes inferam mortalibus
uentique frigido se ab axe eruperant,
phrenetici septentrionum filii,
secum ferentes tegulas, ramos, syrus
at nos caduci naufragi, ut ciconeae
quarum bipinnis fulminis plumas uapor
perussit, alte maesti in terram cecidimus
Propontis unda quam liquenti caerula
natantem perfundit, cape
†delunae† bipinnis ut leuis passerculus
spatale euirauit omnes ueneriuaga pueros

M. TERENTIVS VARRO

- 276 hic in ambiuio nauem conscendimus palustrem, quam nautici equisones
per uiam [quam] ducerent loro
277 quid? qui uident et circumstant, non rident? — credo ridere: hiantis
uideo, ridentis non audio
278 ut eat ac rem publicam administret, quod pulli ientent
279 utri magis sunt pueri? hi pusilli pigri qui expectant nundinas, ut magister
dimittat lusum
280 astrologi non sunt, qui conscribillarunt pingentes caelum?
281 et Diogenes Cynicos, qui ab Alexandro rege iussus optare quid uellet se
facturum

- 282 dein inmittit uirile ueretrum. ut flumen offendit buccam Volumnio
283 altera exorat patrem libram ocellatorum, altera uirum semodium
margaritarum
284 dixe regi Medeam aduectam per aera in reda anguibus
285 Pelian ei permisisse ut se uel uiuum degluberet, dummodo redderet
puellum
286 eodem coniecissem mera miracula nescioqua
287 haec in aeno bis terue tuditulasse

MARCOPO LIS

περὶ ἀρχῆς

- 288 nemini Fortuna currum a carcere intimo missum
labi inoffensum per aequor candidum ad calcem siuit
289 natura humanis omnia sunt paria:
qui pote plus, urget, piscis ut saepe minutos
magnus comest, ut ausi enicat accipiter

M. TERENTIVS VARRO

- 290 sensus portae; uenae hydragogiae; clauaca intestini
291 cui celer δι' ἐνὸς λήμματος λόγος, Antipatri Stoici filius, rutro caput
displanat
292 noctilucam tollo; ad focum fero; inflo; anima reuiuiscit

MELEAGRI

- 293 aut ille, ceruum qui uolatili currens
sparo secutust tragulaue traiecit
294 currere, uigilare, esurire, ecquando haec facere oportet? quam ad finem?
295 quaero, utrum fructuis an delectationis causa? si fructuis, ut uendatis
296 sin autem delectationis causa uenamini, quanto satius est saluis cruribus
in circo spectare quam his descobinatis in silua cursare
297 quid hic uenator non cepit?

- 298 quem idcirco terra non cepit et caelum recepit
299 adde hydram Lernaeam et draconem Hesperidum, quot bestiae fuerunt
inmanes
300 si non malit uir uiracius uxorem habere Atalantam
301 non modo suris apertis, sed paene natibus apertis ambulans
302 cum etiam Thais Menandri tunicam demissam habeat ad talos
303 funus exequiati laute ad sepulchrum antiquo more silicernium confecimus
[id est *περιδειπνον*]. quod pransi discedentes dicimus alias alii ‘uale’

M O D I V S

- 304 sed, o Petrulle, ne meum taxis librum,
si te † pepigat haec modo † scenatilis

M. TERENTIVS VARRO

- 305 si displicebit tam tibi latum mare
 †partis quantum † spungeam deletilem
306 an qui gradu tolutili
 <te>, temerius quam [tute] molliter uectus, cito
 relinquat
307 capitis corona †uaccitis liuei †
 face ut labore flatili uiridis premit
308 quis poculis argenteum chorum intro ibit popino?

- 309 quaero meas lubidinis ad tibias bilinguos
310 tremodiam amphoramque eundem temeti ac farris modum
311 quod tum erant in Graecia coma promissa, rasa barba, pallia trahentes
312 omnes uidemur nobis esse belli, festiui, saperdae cum simus *σαπροί*
313 quam storum quorum uitreeae togae ostentant tunicae clausos
314 sed Cynicis inuolucrum et pallium luteum non est
315 et hoc interest inter Epicurum et ganeones nostros quibus modulus est
uitae culina
316 asse uinum, asse pulmentarium, secundas, quo natura aurigatur, non
necessitudo

M. TERENTIVS VARRO

- 317 putat fore hoc quod nunc comedonibus uenit usu quibus amota uoluptate
cum edunt, dumtaxat gula gaudet
- 318 hanc eandem uoluptatem tacitus taxim consequi lapatio et tisana
possum
- 319 in cubiculo dormire mallem scilicet potus uinum meum cibarium quam
ego dominus cubarem
- 320 quid aliud est quod Delphice canat columna litteris
suis ḏγαν μηθέν, iubens nos facere ad mortalem modum,
medioxime, ut quondam patres nostri loquebantur
- 321 non eos optume uixisse qui diutissime uixent, sed qui modestissime
[id est modice]

MVTVVM MVLI SCABVNT

περὶ χωρισμοῦ

- 322 ubi lucus opacus teneris fruticibus aptus

- 323 ut gralatores qui graduntur perticae sunt ligna, φύσει ἀκίνητα, sed ab homine eo, qui in is stat, agitantur, sic item animi nostri sunt gralae crura ac pedes nostri, φύσει ἀκίνητοι, sed ab animo mouentur
324 itaque si plures dies inter medici discessum et aduentum pollicoris interfuerunt, et id aestate, uideas
325 ut uenalem tuniculam poneret cottidie, ut †uideret † totum; denique etiam suis manibus lanea tracta ministrasset infectori